
28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=640587&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00127/2016
 

Às 11:59 horas do dia 28 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200.013968/2015, Pregão nº 00127/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.491,6000 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 1  Televisão  Assinatura
 2  Televisão  Assinatura
 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Televisão  Assinatura
Descrição  Complementar:  Cessão  de  direito  de  uso  de  sinais  de  televisão  por  assinatura,  fornecimento  de
equipamentos  na  modalidade  comodato,  e  prestação  dos  serviços  de  distribuição,  manutenção  e  disponibilização
desses sinais na residência oficial da Presidência do Senado Federal (Península dos Ministros, SHIS, QL 12, Conj. 02,
Casa 01) durante 12 (doze) meses consecutivos e demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Pontos
Valor estimado: R$ 10.071,6000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

25/11/2016
15:59:44  Item cancelado na aceitação. Motivo: A única proposta para o grupo foi

recusada em virtude do preço elevado.

Homologado 28/11/2016
11:59:44

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Televisão  Assinatura
Descrição Complementar: Serviços de instalação e demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Pontos
Valor estimado: R$ 420,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

25/11/2016
15:59:44  Item cancelado na aceitação. Motivo: A única proposta para o grupo foi

recusada em virtude do preço elevado.

Homologado 28/11/2016
11:59:45

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3
Descrição: Televisão  Assinatura
Descrição  Complementar:  Cessão  de  direito  de  uso  de  sinais  de  televisão  por  assinatura,  fornecimento  de



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=640587&tipo=t 2/2

equipamentos  na  modalidade  comodato  e  prestação  dos  serviços  de  instalação,  distribuição,  manutenção  e
disponibilização desses sinais, nos gabinetes e diretorias do Senado Federal durante 12 (doze) meses consecutivos e
demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Pontos
Valor estimado: R$ 122.580,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na
aceitação

25/11/2016
15:58:53  Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas para o item foram

desclassificadas pelas razões expostas no chat.

Homologado 28/11/2016
11:59:42

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


